Kao što je zabilježeno u mnogim
naučnim djelima, kiraeti (qirā’āt) se
izvorno i dosljedno pripisuju Posla-
niku (s.a.s.) koji ih je potvrdio kao
Božije. Postojanje više kiraeta nije
zasluga rane muslimanske diskre-
cije. Kao što izjavljuje imam Abu
Amr al-Dānī (u. 444/1052): kiraeti
su poput propisanog izbora datog
u keffaretu (ispaštanju), kao što se
keffaret za prekidanje zakletve sa-
stoji u: hranjenju deset siromašnih
osoba, ili njihovom oblačenju, ili
oslobađanju jednog roba.27 Kao što
je nedopustivo učiniti nešto drugo
osim ovoga što je propisano, isto tako
je nedopustivo zamijeniti te kiraete.